Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 средняя общеобразовательная школа № 26 города Пензы

имени Героя Советского Союза
Валентины Степановны Гризодубовой

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
_________________________________________________________________

№ 44 – ОД                                                                       от 01.09.2022 г.

«Об оказании платных образовательных услуг
 в 2022-2023 учебном году»

§1

На основании Законов Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав
потребителей»,  а  также  Правилами  оказания  платных  образовательных  услуг  в  сфере
дошкольного  и  общего  образования,  утвержденными  Постановлением  Правительства
Российской  Федерации  «Об  утверждении  Правил  оказания  платных  образовательных
услуг в сфере образования от 15. 08. 2013 №706, Постановления Администрации города
Пензы  №  1175/1  от  10.08.2022,  Положения  об  оказании  дополнительных  платных
образовательных услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
средней общеобразовательной школы № 26 города Пензы имени Героя Советского Союза
Валентины Степановны Гризодубовой,  Устава школы, решения педагогического совета
школы от 30 августа 2022 (протокол № 11), в целях удовлетворения спроса учащихся и их
родителей (законных представителей) на платные образовательные услуги, в соответствии
с лицензией (серия РО № 12040 от 19.03.2021)

приказываю:
1.  Организовать  в  2022-2023  учебном  году  оказание  школой  платных

образовательных услуг.
2.  Комплектование  групп  осуществлять  на  добровольной  основе  по  заявлению

родителей  (законных  представителей  детей)  с  последующим  заключением
индивидуальных договоров с родителями.

3. Установить оплату за занятия по курсам:
- Разрешение задачного хаоса (15-17 лет) – 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Алгоритм (15-16 лет) – 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Генетика и медицина (15-16 лет) – 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Математический калейдоскоп (16-17 лет) – 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Лингвистический практикум (15-16 лет) – 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Лингвистический практикум (13-14 лет) – 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Лингвистический практикум (7-10 лет) – 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Математический калейдоскоп (7-10 лет) – 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Лингвистический практикум (16-17 лет) - 1360 рублей в месяц (2 часа в неделю);
- Математический практикум (15-16 лет) - 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Практическое правоведение (15-16 лет) - 680 рублей в месяц (1 час в неделю);

- Сложные вопросы языкознания (15-16 лет) - 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Семицветик (5-6 лет) – 3000 рублей в месяц (5 часов в неделю).
- Логические игры (5-6 лет) – 600 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Конструирование (5-6 лет) – 600 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Грамотей (7-10 лет) – 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Мир мультимедийных проектов (15-16 лет) - 680 рублей в месяц (1 час в неделю);
- Обучение технике каратэ (6-10 лет) – 1800 рублей в месяц (3 часа в неделю).

4. Утвердить учебный план по оказанию ПОУ.
5. Утвердить расписание занятий в порядке оказания ПОУ.
6. Утвердить учебный график оказания ПОУ.
7. Утвердить рабочие программы платных образовательных курсов.
8.  Утвердить  форму  индивидуальных  договоров  школы  с  родителями  детей  на

оказание ПОУ.
9. Утвердить списки групп обучающихся, занимающихся с 1 сентября 2022 года, в

рамках предоставления ПОУ. (Приложение №1)
10.  Утвердить  должностную  инструкцию  учителя,  оказывающего  платные

образовательные услуги.
11. Назначить руководителями групп следующих учителей: Добровольскую Е.А.,

Голованову  А.Н.,  Нерусину  С.В.,  Лагереву  А.Н.,  Александрову  Л.В.,  Устинову  М.В.,
Митину Н.Е., Коршунову З.В., Филькину Д.В., Моисееву О.В., Соколову О.Е., Книгина
М.А., Лазареву Е.А., Потапову О.Н., Кесера З., Горюнову Т.Н., Урюпину С.А., Фролову
Л.И., Евдокимову М.В.

Директор школы: С.А. Осипова

Приложение №1

Списки групп по оказанию платных образовательных услуг
 в 2022-2023 учебном году с 01.09.2022

Курс «Практическое правоведение» (руководитель Потапова О.Н.)

Курс «Обучение технике каратэ» (руководитель Кесер З.)

№ ФИО класс
1 Акимов Никита Сергеевич 9А
2 Климов Андрей Станиславович 9А
3 Козлов Артем Евгеньевич 9А
4 Корячкина Софья Алексеевна 9А
5 Минаев Артем Евгеньевич 9А
6 Монащенко Кирилл Денисович 9А
7 Набойченко Максим Алексеевич 9А
8 Никулушкина Эвелина Максимовна 9А
9 Сазыкина Татьяна Викторовна 9А
10 Фокина София Александровна 9А
11 Чванова Виктория Руслановна 9А
12 Епифанов Кирилл Александрович 9Б
13 Еремина Дарья Романовна 9Б
14 Изосина Василина Денисовна 9Б
15 Косаурова Анна Александровна 9Б
16 Мусина Камилла Руслановна 9Б
17 Очкин Илья Вячеславович 9Б
18 Рябченко Ксения Валерьевна 9Б
19 Бочкарева Полина Сергеевна 9Б
20 Яхина Камила Ренатовна 9Б

№ ФИО класс
1 Лукьянов Станислав Денисович 3В
2 Елизаров Иоанн Владиславович 2А
3 Колкин Максим Евгеньевич 2А
4 Суменков Артём Алексеевич 2А
5 Хрипунов Вячеслав Андреевич 2Б
6 Гетманов Михаил Алексеевич 2В
7 Заяц Тимур Алексеевич 2Г
8 Гладков Вадим Олегович 3В

		2022-11-07T14:28:38+0300
	Осипова Светлана Александровна